
Zpravodaj
sboru Českobratrské církve evangelické v Hranicích

         KVĚTEN, ČERVEN 2013

ÚVODNÍK – SLOVO FARÁŘKY...
Přátelé v Kristu, přátelé sboru,

po dlouhé zimě přicházejí konečně teplé 
měsíce. Velikonoce nás svou sněhovou nadílkou 
zaskočily.  V tu chvíli mi nebylo ani trapné, že 
malý umělý vánoční stromeček nám ještě  svítil 
na velikonoce  večer v obýváku.  No, už nesvítí, 
i já  jsem  se  k jaru  probrala  a  tyto  ozdoby 
konečně schovala. 

Zahrádky  začínají  hrát  rozmanitými 
barvami, kytičky na  trhu jdou na odbyt. Někdo 
tu  nádheru  jen  obdivuje  a  někdo  si  na  své 
zahrádce dává pěkně záležet. Patříte k těm, co se 
starají o svou zahrádku?
Apoštol  Pavel  píše: Já  jsem  sázel,  Apollo  
zaléval,  ale  vzrůst  vám dal  Bůh.  Vůbec  nejde  
o to, kdo sází, ani o to, kdo zalévá, ale o to, že  
Bůh dává vzrůst. (1 Korintským 3,6-11)

Pavel mluví skoro jako nějaký zahradník 
–  já  jsem sázel,  Apollo  zaléval,  a  kdyby měl 
ještě koho přidat, možná by pověděl –   tamten 
hnojil, ten zastřihával a ten třeba kypřil - ale ten, 
který  je  nad  tím  vším  -  je  Bůh,  který  dává 
vzrůst!  To  je  poměrně  důležitá  informace. 
Protože přeci, když někdo něco zasadí a potom 
zaleje, tak nejen, že hned se nic neděje, ale už 
ani  ten  zahradník  proto  více  nemůže  udělat. 
Může jen čekat, jestli něco vzejde –  zkrátka, už 
to dále není v jeho moci.  

Takový  je  Pavlův  pohled  na  Boží 
služebníky. No i my jsme takovými služebníky 
–  jeden  dělá  ve  sboru  kazatele,  tamten 
pokladníka,  ten  zase  kurátora,  tamten  uklízí 
kostel,  ten  dobře  zpívá – no vždyť vy všichni 
víte, co děláte – ale ten, který je nad tím vším, 
není  senior,  ani  seniorátní  výbor  ani  synodní 
rada ne, ale je to Bůh! 

Pavel  dále  pokračuje  v  duchu 
zahradnickém, že ten, který sází a zalévá, patří 

k sobě, jsou jedno, asi jako je jedna církev. Ale 
pozor,  za  tu  se  neschováme,  protože  hned 
vzápětí Pavel dodává, že každý podle své práce 
obdrží odměnu. 

Když  čteme  ještě  dále,  tak  vidíme  jak 
Pavel mění profesi a najednou je ze zahradníka 
stavitel.  Píše  totiž:  Jsme  spolupracovníci  
na Božím díle, a vy jste Boží pole, Boží stavba.  
Podle  milosti  Boží,  která  mi  byla  dána,  jako  
rozumný  stavitel  jsem  položil  základ  a druhý 
na něm staví. Každý ať dává pozor, jak na něm  
staví. Nikdo totiž nemůže položit jiný základ než  
ten, který už je položen, a to je Ježíš Kristus.  
Tak,  a  je  to  venku  –  Pavel  se  přes  tyto  dvě 
profese – zahradníka a stavitele, dostal k tomu 
podstatnému! 

Bratři a sestry, ve sboru jsme možná lidé 
různých profesí,  ale  základ na kterém máme 
stavět  je  jen  jeden,  a  tím  je  Ježíš  Kristus. 
Každý tedy  ve svém životě na něčem stavíme, 
nějak  zaséváme  nebo  už  dokonce zaléváme. 
Bůh,  který  dobrému  dílu  žehná,  dává  také 
vzrůst...

Nezapomínejme  na  to  přitom  našem 
„zahradničení“ - jde o společnou práci na Božím 
díle!                         Pavlína Lukášová, farářka sboru

BOHOSLUŽBY

Každou neděli v 8.30 hod v evangelickém 
kostele na Šromotově náměstí!

CO NÁS ČEKÁ...
13.5. Po - pastorálka Přerov
14.5. Út - staršovstvo se sejde ke své 
pravidelné schůzi v úterý v 17 hodin na faře!
15.6. St - biblická hodina – fara 17.30 hodin
16.5. Čt - od 9 hodin ekumenické setkání 
kazatelů; od 14 hodin náboženství - fara
17.5. Pá - pátek od 13 hodin brigáda v kostele. 
                Upřesnění v nedělních ohláškách!

 



Víkend – konfirmandi v Blahutovicích.            
19.5. Ne - Svatodušní neděle s Večeří Páně!
23.5. Čt - od 10 hodin biblická pro seniory
           od 14 hodin náboženství - fara
24. 5. Pá - Noc kostelů (tentokrát ne u nás!)
25.5. So - svatba (Křelov u Olomouce)
26.5. Ne - bohoslužby
29.5. St - biblická Bělotín u Fibichů? (18 hod)
30.5. Čt - od 14 hodin náboženství - fara
31.5. Pá - od 19 hodin konfirmandi
2.6. Ne - bohoslužby (od 10 hod i v Přerově)
6.6. Čt - od 10 hodin biblická pro seniory
         od 14 hodin náboženství - fara
7.6. Pá - od 19 hodin konfirmandi 
9.6. Ne - bohoslužby s Večeří Páně! 
10.6. Po - pastorálka Suchdol
11.6. Út – staršovstvo 17 hodin fara?
12.6. St - biblická hodina – fara 17.30 hod
13.6. Čt - od 14 hodin náboženství
14.6. Pá - od 19 hodin konfirmandi (závěrečné)
16.6. Ne - bohoslužby (rodinné?+ posezení)
20.6. Čt - od 10 hodin biblická pro seniory
            od 14 hodin náboženství (závěrečné?)
23.6. Ne - bohoslužby – zástup!
26.6. St - biblická hodina – fara17.30 hod?
30.6. Ne - bohoslužby (doprovázené hudebníky 
olomouckého sboru – není jisté?)

Změny či j  iná setkání dle ohlášení v kostele!  

V  minulém  roce  se  nám  podařilo zařadit  do 
projektu Noci kostelů (jde o jednotný den, kdy 
jsou  kostely  se  svým  programem  otevřeny 
široké veřejnosti).  Letos se do tohoto projektu 
s naším kostelem nezapojíme,  protože  jsme se 

s dostatečným  předstihem  nedohodli 
na programu,  který  bychom  byli  ochotni 
veřejnosti  nabídnout.  Přesto  všechno  je  ale 
pátek  24.  května dnem,  kdy  budou  otevřeny 
i jiné  kostely.  Proto  využijte  této  příležitosti 
a navštivte  třeba  kostel,  který  tohoto  večera 
bude mít otevřeny dveře.

V ČERVENCI SE PŘIPRAVUJE...
Ekumenická bohoslužba k svátku Cyrila a 
Metoděje v husitském kostele v Drahotuších!!!

ADRESA SBORU: 
Farní sbor Českobratrské církve evangelické 
v Hranicích, Farní 43, 753 01 Hranice
Číslo účtu 190 304 741 / 0300
www.ccehranice.estranky.cz
email: cce.hranice@seznam.cz

Na případné schůzce se s. farářkou se lze domluvit 
i telefonicky – tel. fara: 581 603 537, 604 813 291.

JUBILANTI V KVĚTNU A ČERVNU  

2.5. Zdena Kuncová                   80 let
8.5. Jarmila Černá                      78 let
11.5. Božena Chrobáková          78 let/Lipník
22.5. Anna Kořínková                81 let
1.6. Marie Sobková                    79 let
3.6. Theofil Fibich                      75 let
5.6. Jarmila Krasňáková             68 let
6.6. Dobroslava Červínková       78 let
16.6. Jaroslava Vodičková          73 let
24.6. Zdenka Holišová                82 let

 .... a jak je to podle Pavla s tou „naší zahrádkou“
„… dílo každého vyjde najevo. Ukáže je onen den, neboť se zjeví v ohni; a oheň vyzkouší, jaké je  

dílo každého člověka. Když jeho dílo vydrží, dostane odměnu. Když mu dílo shoří, utrpí škodu;  
sám bude sice zachráněn, ale projde ohněm. Nevíte, že jste Boží chrám a že Duch Boží ve vás  

přebývá? Kdo ničí chrám Boží, toho zničí Bůh; neboť Boží chrám je svatý, a ten chrám jste vy.“ 
(1Korintským 3,13-17)

Naše dílo projde zatěžkávací zkouškou – možná projde ohněm, možná jen časem a leckterá 
zahrádka vezme za své. Co si pod tím představit je na každém z nás. Ale věřím, že Bůh nás ve víře 
formuje  tak,  abychom škody neutrpěli.  Ostatně  máme  na  to  celý  život,  abychom některé  věci 
pochopili  a nebo jen uvěřili.  Zřejmě záleží  také na tom,  kdo si na čem  zakládá (jsou hodnoty 
pomíjitelné  a  jsou  hodnoty nepomíjitelné). Také čteme,  že  Duch  Boží  v  nás  přebývá,  možná 
nepůsobí tak jako Duch Svatý, protože o to jeho působení zatím moc nestojíme, ale přebývá. To je 
moc dobrá zpráva hlavně pro ty, co si myslí, že u nich není místo pro Boha! Bůh nachází své místo 
v srdci  každého  člověka a činí z něj místo posvátné. A člověk má dokonce  takovou  moc to Boží 
místo uprostřed nás zničit – ten chrám jsme my, záleží jen na každém z nás...                           P.L.,f.s.

http://www.ccehranice.estranky.cz/
mailto:cce.hranice@seznam.cz

	Zpravodaj
	 		        Květen, Červen 2013
	Úvodník – slovo farářky...
	Bohoslužby
	Co nás čeká...
	V červenci se připravuje...
	Adresa sboru: 
	Jubilanti v květnu a červnu  



